

روز جهانی

شنبه
۱۴ آبان ۱۴۰۱
۱۴ ربيع الثاني ۱۴۴۴
روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران
قیمت در استان تهران و البرز ۴۰۰۰ تومان
و دیگر استان های کشور ۳۵۰۰ تومان
به همراه ضمیمه رایگان «قاب کوچک»



چرا راهپیمایی ۱۳ آبان امسال متفاوت تر برگزار شد؟

حماسه دهه هشتادی ها

رئیس جمهور خطاب به بایدن: ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد

«جام جم» بررسی می کند
پیام های جنایت خونین کرج



ترور ناکام نخست وزیر سابق پاکستان
چه کسی به عمران خان شلیک کرد؟



رئیس رسانه ملی:
«صداوسیما» قرارگاه فرهنگی است



آنلاین
جام جم آنلاین
جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخوانید

روایتی از دیدار دانش آموزان با رهبر انقلاب
در آستانه روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز، جمعی از دانش آموزان ۱۱ آبان ماه با حضرت آیت... خامنه ای رهبر انقلاب دیدار کردند.

وحشیگری اغتشاشگران علیه حافظان امنیت
اغتشاشگران ظهر پنجشنبه با ایجاد راهبندان در محور کرج- قزوین به نیروهای حافظ امنیت حمله وحشیانه کرده و آنها را زخمی کردند.

تفرقه گذاری خدمات پرستاری در فراموشی
حدود ۱۰۰ هزار نفر از پرستاران کشور بیکار هستند، هرسال حدود ۲۰۰۰ پرستار از کشور مهاجرت می کنند و مراکز درمانی کشور از کمبود پرستار رنج می برند.

گل های برتر هفته ششم لیگ قهرمانان اروپا
هفته ششم لیگ قهرمانان اروپا در حالی پایان یافت که تیم های برآوازه ای مانند یوونتوس و بارسلونا از صعود به مرحله بعد جاماندند.

باید ها و نباید ها هنگام ابتلا به آنفلوآنزا
یک متخصص طب سنتی در بخشی از برنامه سیمای خانواده از خوراکی های مفید و مضر در دوران ابتلا به آنفلوآنزا با سرما خوردگی سخن گفت.

دمشوش گیاهی مناسب فصول سرد سال
یک متخصص طب سنتی در برنامه سیمای خانواده گیاهانی را که در فصول سرد سال برای تهیه دمشوش از آنها می توان استفاده کرد، نام برد.

دانش گیاهی مناسب فصول سرد سال
یک متخصص طب سنتی در برنامه سیمای خانواده گیاهانی را که در فصول سرد سال برای تهیه دمشوش از آنها می توان استفاده کرد، نام برد.

نگاه

نقشه راه تحول کارآفرینی و جهش تولید

زیست بوم ملی اشتغال جمهوری اسلامی ایران با هدف ایجاد سالانه بیش از یک میلیون شغل در اولین جلسه شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم با حضور رئیس جمهور رونمایی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت مستقیم مسئول ناظر بر تحقق آن شد. از جمله فعالیت هایی که ذیل زیست بوم اشتغال اجرایی شده است می توان به تدوین و ابلاغ برش استانی تعهد اشتغال دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۱ برای ایجاد بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار شغل و تعامل، نظارت، پایش و پیگیری اجرای برنامه های اشتغال در سطح استانی از طریق کارگروه های اشتغال استان ها، هماهنگی و نظارت بر اجرای برنامه های بسته اشتغال مناطق مرزی و تدوین سازوکار اجرایی برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی اشاره کرد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان دستگاه برتر در صدور مجوزهای کسب و کار در این مدت تسهیل مجوزهای کسب و کار برای اشتغال آفرینی و ایجاد زیرساخت های لازم جهت صدور الکترونیکی از مسیر درگاه ملی مجوزها به خصوص در حوزه مشاغل خانگی با ثبت ۴۸۸ عنوان شغلی به صورت آبی و مجوز ۲۵ عنوان دیگر در طول سه روز را در دستورکار داشته است. پس از اجرای شش ماهه این برنامه و بررسی های آماری در تابستان ۱۴۰۱، نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر به ۸/۹ درصد رسیده است که این نرخ کمترین نرخ بیکاری تابستان در ۱۸ سال اخیر به شمار می رود. با توجه به بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله می توان گفت در تابستان ۱۴۰۱ ۱۶/۲ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این درحالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۰، به میزان ۱/۴ درصد کاهش یافته است. با توجه به این آمار، تعداد بیکاران از تابستان ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱، از ۷ میلیون و ۴۹۶ هزار نفر به ۷ میلیون و ۳۳۳ هزار نفر کاهش یافته است. همچنین طبق آمار رسمی سازمان تأمین اجتماعی، از ابتدای فروردین تا پایان مرداد ۱۴۰۱ تعداد کل بیمه شدگان (که نماینده های از بخش عمده ای از شاغلان رسمی هستند) با افزایش ۳ درصدی نسبت به آمار مشابه سال گذشته به بیش از ۱۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. در راستای اجرای برنامه دولت مردمی سیزدهم برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل توسط استان ها و دستگاه های اجرایی از ابتدای ۱۴۰۱ تا ۲۶ مهر، بیش از ۶۵۰ هزار نفر اشتغال به تفکیک استان های کشور در سامانه ملی رصد اشتغال کشور ثبت شده است. یعنی بیش از ۵۰ درصد از برنامه ۱۷۲۲/۹۴۵ نفر اشتغال تعهد شده در سال جاری محقق شده است. از دیگر برنامه های معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که ذیل زیست بوم اشتغال طرح ریزی شده است «برنامه نظام جامع پایش اشتغال کشور» است که برای اولین بار در کشور و در راستای مطالبات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) مبنی بر جلوگیری از انحراف منابع حوزه کارآفرینی توسط مرکز ملی پایش سیاست ها و برنامه های اشتغال اجرایی شده و مشتمل بر سه سطح نظارتی (پیامکی / تلفنی / میدانی) است



محمود کریمی
ییرانوند
معاون توسعه و وزارت
اقتصاد
آگرو پرفه اجتماعی

حاشیه نگاری

روایت یک دیدار به یادماندنی

۱۱ آبان ۱۴۰۱، محال ترین روای زندگی من تبدیل به یک واقعیت شد. از شدت هیجان، بعد از نماز صبح نخواستیم و هر چند دقیقه یکبار ساعت را نگاه می کردم. دست آخر هم بی طاقت شدم و زودتر حرکت کردم. تجربه دیدار دوباره با رهبری، دقیقاً همان رویداد خاص و ناگهانی زندگی من بود که با هر بار فکر کردن به آن، تبسعی از سر نشاط بر لبانم نقش می بست. ترافیک سنگینی بر خیابان های شهر حاکم بود. در طول مسیر به فکر فرو رفتم که واقعا چند رهبر در دنیا وجود دارد که در وسط شهر و در آن شلوغی ها زندگی کنند. تصویر کاخ های رؤسای جمهوری و پادشاهان کشورهایی که مدعی دموکراسی هستند، به ذهنم خطور کرد و یخچندی بر لبم آمد. عده های سریند های زرد بر سر می بستند، تعدادی از دانش آموزان پارچه های باریکی مزین به پرچم سه رنگ کشورمان را بر دست می بستند و برخی شعارهای کوتاهی بر دستان شان می نوشتند. با این که صبح بسیار زود برای دیدار دعوت شده بودیم اما اثری از خستگی در چهره هیچ یک از دانش آموزان پدیدار نبود. عده ای از جمع های دور، خود را بی امان به حسینه امام خمینی رسانده بودند تا حضرت آقا را از نزدیک زیارت کنند؛ یکی از تبریز، دیگری از دیار آقا امام رضا (ع)، عده ای از شهر اراک و... خود را برای حضور در این دیدار آماده می کردند. حال و هوای عجیبی بر جمع حاکم بود. دانش آموزان پس از دریافت کارت های ورود به جلسه، در صف بازرسی می ایستادند تا باری ورود به حسینه آماده شوند. هیجان زیادی را در اعماق وجودم حس می کردم. با نگاه کردن به جمعیت به فکر فرو رفتم؛ آیا نسل سوم انقلاب به آرمان ها متعهد است؟ آیا جوانان ما راه شهدا را خواهند رفت؟ آیا امانتی که به دستان این نسل سپرده شده به سلامت به دستان نسل دیگری می رسد؟ و ده ها سؤال دیگر از همین جنس، ذهن مرا متهدت می کرد که به خود مشغول می کردم. گاه در رسانه ها چیزهایی می خواندم و می شنیدم که مرا امیدوار می کرد به این که هم نسل حاضر و هم نسل های پس از این، باز هم تفکر عاشورایی دارند و انقلاب را حفظ و صادر می کنند. گاه هم در هیاهو ها به چیزهایی برمی خوردم که در رابطه با آینده، دلخوار پیدا می کردم. اما امروز با صحنه ای مواجه شدم که پاسخ سؤال هایم را یافتم. عشق را در چشمان جوانان دیدم، شور را در قدیم های شان دیدم، تعهد را در کلام شان دیدم که با رهبرشان برای اطاعت از رهنمودهایش، خالصانه عهد می بستند. خدا را شکر که این راه با رهبری، مردی از جنس ایمان و مقاومت و مقدم های جوانانی از جنس شور و امید ادامه خواهد داشت. هوا گرم بود، طبیعتا باید با چهره های اندک خسته ای مواجه می شد اما نه... ذوق بود، آنچه در چشم ها دیدم، همه از هم راجع به دیدار می پرسیدند. می گفتند با چندم است که می آید؟ اگر می گفتی اول، می گفتند خوش به حالت. امیدوارم روزی هرساله ها باشد. اگر می گفتی بار دوم یا چندم است که به دیدار می آید، از حال و هوای لحظه به لحظه دیدار می پرسیدند. بعد از حدودا نیم ساعت، سالن به طرز عجیبی مملو از جمعیت دانش آموزان می شود. در دو طرف محل مراسم، خودکار و کاغذ برای یادداشت برداری گذاشته شده است. رمضان دو سال پیش کانال منتسب به دفتر رهبر انقلاب، تصویری منتشر کرد که در فضای رسانه ای بازتابی قابل توجه داشت. در آن تصویر، در دست رهبر انقلاب، یک خودکار ایرانی بود. سراز خودکارها می روم تا بنیمن ایرانی است یا خارجی؟ خودکارها همان هایی است که رهبری در دیدار تصویری با دانشجویان برای یادداشت برداری از آن استفاده کرده بود.

یادداشت

فرصت به بدخواهان ندهید

با توجه به مسائلی که در هفته های گذشته در داخل و خارج از کشور رخ داد و تلاش شده از برخی اعتراضات مردمی سوءاستفاده شود، طبیعتا این نگرانی در بین قشرهای مختلف مردم از جمله دهه هشتادی ها هم تبلور پیدا کرد؛ یعنی آنها هم احساس کردند که یک عده مترصد هستند تا بر مطالبات بحق آنها سوار شوند و حرکت های مخالف منافع ملی را رقم بزنند؛ به ویژه در خارج از کشور که این بحث نمود بیرونی و آشکارتری پیدا کرده است. در حال حاضر برای مردم خط تجزیه طلبی به وضوح مشخص شده است، این جماعت برای این که بتوانند یک تجمع چشمگیری را به نمایش درآورند، نه تنها از خارجی ها کمک گرفته و عناصری را به خدمت گرفتند بلکه گروه هایی که واقعا حضور آنها شرم آور بود را هم به تجمع خود آوردند در حالی که آنها هیچ سنجینی با وقار ملت ایران نداشته و ندارند. دیروز حضور جوانانی را شاهد بودیم که فارغ از خط دهنی رسانه ها به یک جمع بندی رسیده بودند و به همین دلیل حضور گسترده ای داشتند؛ مردم با حضور گسترده و متفاوت روز گذشته خود به صراحت اعلام کردند نباید برای بدخواهان ملت ایران فرصت سازی کرد؛ به این معنا که قرار نیست در قالب حمایت از چند اعتراض خیابانی که البته برخی از آن اعتراضات هم برحق بوده است، بخواهیم لطمات جبران ناپذیری به تمامیت ارضی کشورمان وارد کنیم. در واقع ملت ایران با تمام توان بعد از استقلال ایران از تمامیت ارضی خود دفاع کرده و باز هم دفاع می کند و قطعاً اجازه نمی دهد به بهانه دفاع از حقوق ملت ایران، اساسی ترین حقوقش نقض و زیر پا گذاشته شود. ایران قدرتمند یعنی ایران متحد و طبیعتا کسانی که می خواهند به ایران یکپارچه و متحد آسیب وارد کنند به هیچ وجه علفه ایرانی ندارند. کما این که جمعیت خارج از کشور و درخواست آنها از کشورهای خارجی نشانه عدم پایداری آنها به مساله ملی ایران بوده است و نگرانی از این روند در صدای مردم در راهپیمایی ۱۳ آبان دیروز تجلی پیدا کرد.



عباس سلیمی نمین
مدیر دفتر مطالعات
سیاست
اقتصادی و توسعه ایران

خبر نوید بخش مدیرعامل فولاد مبارکه!
فولاد مبارکه آزمون بزرگ استخدامی در صنعت کشور را با ظرفیت اشتغال ۱۱۰۰ نفر برگزار می کند
شرح در صفحه ۳

آگهی مزایده
شماره ۱۴۰۱/۴/م
پانتجارت
فروش املاک و مستغلات بانک تجارت
با شرایط استثنایی به صورت اقساطی
شرح در صفحات ۱۱ تا ۱۷